dicatur, quod fundamentum ex capitulo Abbate sane procedit etiam in habentibus causam à diversis Regibus: dicendum, quod ille text. non bene probat id, ad quod cum adducit Ludovicus Romanus, neque glossa quam ipse allegat, hoc ita dicit. Sed cum hæc L. dicat, quod transit dominium in emptorem, vel donatarium rei venditæ, vel donatæ à Principe, & nihil ultra procedat, an si quæstio non moveatur super dominio, sed super alio jure, veluti hypothecæ, vel alias admitti debeat contra emptorem, vel donatarium, Angel. in leg. 1. C. de hered. vel action. vendi. dicit, quod emens hæreditatem, vel rem singularem à fisco perpetuo est securus, ut nemo possit in totum, vel pro parte hæreditatem, vel rem illam dicere ad se pertinere, & quod ita intelligitur, dist. leg. omnes, C. de quad. præf. Sed bene potest quis dicere, se esse creditorem illius hæreditatis, & pro debito illo inquietare talem emptorem: & ita intelligatur dist. leg. 1. secundum Cy. ibi non tamen aperit Angel. an possit agere hypothecaria, vel alia actione non concernenti dominium contra emptorem, & potius vult, quod non possit: cum in conclusione dicti non repetat de emente rem singularem: & quia habetur expresse in dist. leg. omnes, quod neque per viam hypothecæ possit haberi recursus, neque per alias personales actiones, & hoc quando Princeps, vel fiscus vendit rem simpliciter ut suam: si tunc venderet jure creditoris, vel aliquo jure speciali invalido, tunc si creditor scivit, vel scire potuit rem vendi per fiscum, & nihil dixit, videt remissum jus pignoris, ut in leg. si hypothecatus, & ibi Bald. C. de remission. pigno. Socin. vero consil. 46. vol. 4. incipit eleganter, & subtiliter, col. 6. num. 13. versic. 4. respondeo, vult, quod etiam si fiscus vender simpliciter, habeatur dicta distinctio scientiæ, vel ignorantia, ex quo dist. leg. si hypothecatus, loquitur generaliter, & ita generaliter ibi intelligunt gloss. & Bald. & quia hoc dicit voluisse Paul. de Castre. in leg. fin. C. si adversus fiscum, verius tamen est, quod dicit Bald. qui bene intellexit, dist. leg. si hypothecatus, & dist. leg. 2. & L. bene a Zenone: & istud videretur tenendum, & dictum Pauli intelligitur, quando vendit jure creditoris, & licet ista lex partitæ non exprimit, ita latè circa hypothecam, & alia, sicut habetur in dist. leg. omnes, tamen supplenda est: quia est eadem ratio, & intentio istius leg. quod emptor, vel donatarius Principis, perpetuo sit securus, & recursus tantum habeatur contra Principem, vel ejus fiscum, adde etiam, quod tunc ex vigore huius leg. transit dominium in emptorem rei venditæ, quando venditio est valida, & solemnis: secus si non fuit solemniter facta, L. fundus, qui Lucii Titii, ff. de rescin. vend. & tenet Bal. in dist. consil. 363. vol. 1. & Socin. dist. consil. 46. col. 7. num. 16.